

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

Тверская ул., д. 11, стр. 1, 4, Москва, 125009, телефон: (495) 547-13-16, e-mail: info@minobrnauki.gov.ru, http://www.minobrnauki.gov.ru

13.11.2024	 Руководителям организаций, подведомственных Минобрнауки России
Ha №	
	(по списку рассылки)

О проведении в 2024 году очередного этапа мониторинга вузов и научных организаций

Департаментом государственной политики в сфере научнотехнологического развития Минобрнауки России проводится очередной этап мониторинга научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ двойного назначения (далее – НИОКТР ДН) в интересах обеспечения безопасности государства. Оператором мониторинга является Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Научно-исследовательский институт – Республиканский исследовательский научно-консультационный центр экспертизы» (далее – ФГБНУ НИИ РИНКЦЭ, Оператор), подведомственное Минобрнауки России.

В рамках мониторинга необходимо представить Оператору общие сведения о НИОКТР ДН, проводимых в 2024 г., финансируемых по линии Минобрнауки России, государственных и негосударственных фондов. Также необходимо представить сведения о НИОКТР ДН, которые могут быть выполнены в инициативном порядке.

Следует обратить внимание на недопустимость направления данных, составляющих государственную тайну, по открытым информационным сетям, включая информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет».

Сведения представляются Оператору в период с 18 ноября по 9 декабря 2024 года в электронном виде путем заполнения форм сбора сведений в информационной системе по адресу https://nvdn.extech.ru в соответствии с методическими рекомендациями, также размещенными на указанном сайте.

По вопросам предоставления сведений по мониторингу НИОКТР ДН просим обращаться по адресу электронной почты: nvdn@extech.ru, тел. 8 (916)790-58-64, заместитель директора Центра специальных программ и проектов ФГБНУ НИИ РИНКЦЭ Ольшевский Денис Валерьевич.

Врио директора Департамента государственной политики в сфере научно-технологического развития



Е.Н. Грузинова